
Contacto

Teléfono +34 923272408
Correo Electrónico presidente@lasalina.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 32
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAT-2022/1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2023 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Provincial de Turismo de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EIJu%2Fd2V2ksSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios, diseño, construcción, decoración, montaje, desmontaje y
transporte del Stand para la promoción turística de Salamanca en la Feria de INTUR 2022

Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
92331100 - Servicios de ferias.
39154100 - Stands de exposición.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EIJu%2Fd2V2ksSugstABGr5A%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

ARTE FINAL DISEÑO Y COMUNCACIÓN, S.L
NIF B37352093
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.980 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa con mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 11/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará dentro de los cinco días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables de forma automática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver formula en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no cuantificables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YS1TP40xZp17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010345467 |  2023-393092 | Thu, 09 Feb 2023 10:18:32:290 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137075395393455030627772058844061156425 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YS1TP40xZp17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

